REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABE/J
SENATI AKADEMIK

Nr /6]  Prot. Gjirokastér, mé..»d 9/ 0/ /2020

VENDIM

Nr. 97 ,datgd7. 0/.2020

MIRATIM MARREVESHJE BASHKEPUNIMIT

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 80/2015 * Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
larté né Republikén e Shqipérisg”, neni 3 gérma c , neni 80 , Statutin e Universitetit "Eqrem Cabej"
Gijirokastér, neni 14 pika 19 n& kuadér t&€ nénéshkrimit t& Marréveshjes t& Bashképunimit me universitete
t& vendit dhe t& huaja pér & zgjeruar bashk&punimin né fusha me interes t€ pérbashkét, si dhe udhézimit
nr. 1, daté 14.01.2020, pér © Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen , riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit t & arsimit t& larté, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe programeve t&€ studimit, si dhe pér
ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart€”, kreu IV/ A, pika 6 , gjithshtu duke u mb&shtetur
né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, kreu V neni 14, Kreu VII dhe Kreu VIII por pa u
kufizuar né to , Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , né mbledhjen e tij t& datés, 29. 01 .2020,

VENDOSI
1. T& miratojé marréveshjen me SHLUJ “Universitetin Marin Barleti ” pér realizimin e programit t&
pérbashkét “Bachelor” né “Edukim Fizik e Sporte”.
2. Té& miratojé marréveshjen e bashképunimit me Késhillin e Qarkut Gjirokastér.

3. Nijé kopje e kétij vendimi i pércillet Bordit t& Administrimit p&r miratim




